СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р.п. Карсун

 №
Экз. №

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», руководствуясь статьями 24, 29 Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:

- 1. Внести в Стандарт деятельности старост сельских населенных пунктов (сельских старост) на территории муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61, следующие изменения:
 - 1.1. Дополнить разделом 4 следующего содержания:
 - «4.Порядок прекращения полномочий сельского старосты
- 4.1. Полномочия старосты прекращаются по истечении срока полномочий.
- 4.2. Полномочия старосты могут быть прекращены досрочно по решению Совета депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случае:

смерти;

отставки по собственному желанию; признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным; признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим; вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

в случае приобретения им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области

Л.Д.Зиннюров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61»

09.09.2024 № 20

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью приведения Стандарта деятельности старост сельских населенных пунктов (сельских старост) на территории муниципального образования Карсунского городского поселения Карсунского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ульяновской области от 29.10.2018 № 105-3О «О старостах сельских населенных пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области, Устава муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-

пального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 16.09.2024 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта решения Совета депутатов муниципального образования Карсунского городское поселения Карсунского района Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 25.12.2019 № 61» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 16.09.2024 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.